5

от 19.02.2019 №128-р
О подготовке и организации в городе Нижневартовске празднования 350-летия со дня рождения Петра I

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                              от 25.10.2018 №609 "О праздновании 350-летия со дня рождения Петра I",      распоряжением Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного        округа - Югры от 11.01.2019 №3-р:

1. Создать рабочую группу по подготовке и организации в городе Нижневартовске празднования 350-летия со дня рождения Петра I в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и организации в городе Нижневартовске празднования 350-летия со дня рождения Петра I согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по социальной и молодежной политике Н.Г. Волчанину.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение 1 к распоряжению

администрации города

от 19.02.2019 №128-р
Состав рабочей группы

по подготовке и организации в городе Нижневартовске
празднования 350-летия со дня рождения Петра I

	Волчанина

Надежда Геннадьевна
	-
	заместитель главы города по социальной           и молодежной политике, председатель рабочей группы

	Игошин
Эдмонд Валерьевич
	-
	директор департамента образования администрации города, заместитель председателя          рабочей группы

	Филиппов

Виталий Денисович
	-
	главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования администрации города, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Князев

Евгений Петрович
	-
	директор департамента по социальной политике администрации города

	Самохвалова

Наталья Михайловна
	-
	начальник управления делами администрации города

	Селиванова

Светлана Владимировна
	-
	директор департамента общественных коммуникаций администрации города

Приложение 2 к распоряжению

администрации города

от 19.02.2019 №128-р
План мероприятий

по подготовке и организации в городе Нижневартовске
празднования 350-летия со дня рождения Петра I
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Виртуальная экскурсия "Великие люди России. Петр I"
	26.02.2019;
28.02.2019
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №2"

	2.
	Квест "Петровские реформы"
	01.03.2019
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1"

	3.
	Исторический экскурс "Русские цари: Петр I"
	март

2019 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (центральная городская библиотека имени Маргариты Кузьминичны Анисимковой)

	4.
	Выставка в библиотеке "Лучшие книги         о Петре I"
	21-25.03.2019
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №11"

	5.
	Дискуссионная площадка "Оценка реформ Петра I современниками и потомками"
	01-05.04.2019
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №15"

	6.
	"Круглый стол" "Петр I: тиран или революционер на троне"
	09.04.2019
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14"

	7.
	Викторина "Санкт-Петербург - колыбель российского флота"
	19.04.2019
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12"

	8.
	"Петру I - благодарные потомки" - час информации
	13.05.2019
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №1"

	9.
	Интеллектуальная игра "Эпоха Петра I"
	15.05.2019
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №43"

	10.
	Литературно-исторический экскурс "Великий царь и реформатор"
	18.05.2019
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей"

	11.
	Кино с тифлокомментариями "Сказ про то, как царь Петр арапа женил" из цикла "Слушаем кино"
	май

2019 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (центральная городская библиотека имени Маргариты Кузьминичны Анисимковой)

	12.
	Познавательная историческая интернет-викторина "Петр Великий - личность          и эпоха"
	июнь

2019 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь"

	13.
	Брейн-ринг "Эпоха Петра"
	08.06.2019
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №40"

	14.
	Лекция "Петр I и Сибирь"
	июнь

2019 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Нижневартовский краеведческий музей имени Тимофея Дмитриевича Шуваева"

	15.
	Литературная гостиная, посвященная 350-летию со дня рождения Петра I
	2019-2022 годы

(ежегодно
в июне)
	муниципальное бюджетное учреждение "Центр национальных культур"

	16.
	Час познаний и открытий "Нескучный урок истории: Петр Великий"
	ноябрь

2019 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (городская библиотека №5)

	17.
	Музейное занятие "Путешествие новогодней игрушки"
	декабрь

2019 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Нижневартовский краеведческий музей имени Тимофея Дмитриевича Шуваева"

	18.
	Цикл книжных выставок "Петр Великий. Личность и эпоха"
	2019-2022
годы
	библиотеки города

	19.
	Час информации "Петровская эпоха         в цифре"
	февраль

2020 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (центральная городская библиотека имени Маргариты Кузьминичны Анисимковой)

	20.
	"Путь Великого императора" - литературный вернисаж
	01-03.04.2020
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №1"

	21.
	Художественная выставка "Город             Петра I"
	май

2020 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Нижневартовский краеведческий музей имени Тимофея Дмитриевича Шуваева"

	22.
	Беседа "Великий преобразователь"
	сентябрь

2020 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (городская библиотека №3)

	23.
	Музейное занятие "Путешествие новогодней игрушки"
	декабрь

2020 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Нижневартовский краеведческий музей имени Тимофея Дмитриевича Шуваева"

	24.
	Интерактивный урок "Читаем "Медного всадника" из цикла "Литература                 не по учебнику"
	март

2021 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (центральная городская библиотека имени Маргариты Кузьминичны Анисимковой)

	25.
	Час информации "Первый император России"
	апрель

2021 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (городская библиотека №1)

	26.
	Познавательное мероприятие для воспитанников лагерей дневного пребывания "Российскому флоту - быть!"
	июнь

2021 года
	образовательные организации города

	27.
	Исторический час "Когда Россия молодая мужала с гением Петра"
	октябрь

2021 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (городская библиотека №14)

	28.
	Беседа "Детские годы Петра Великого"
	март

2022 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (детская библиотека №3)

	29.
	Час вопросов и ответов "Десять фактов          о Петре I"
	апрель

2022 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (городская библиотека №12)

	30.
	Час информации "Жизнь замечательных людей: Петр I"
	апрель

2022 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (городская библиотека №9)

	31.
	Конкурс исторического эссе "Реформы Петра I. Взгляд из современности"
	май
2022 года
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №7"

	32.
	Городской конкурс рисунков
	июнь

2022 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь"

	33.
	Игровая программа "Для каждого найдется роль! Птенцы гнезда Петрова"
	июнь

2022 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (центральная городская библиотека имени Маргариты Кузьминичны Анисимковой)

	34.
	Акция "Что вы знаете о Петре I?"             из цикла "Библиотечный экзамен"
	июнь

2022 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (центральная городская библиотека имени Маргариты Кузьминичны Анисимковой)

	35.
	Турнир знатоков истории "Эпоха славного Петра"
	сентябрь

2022 года
	муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система" (детско-юношеская библиотека №7)

	36.
	Освещение мероприятий, посвященных 350-летию со дня рождения Петра I,                в городе Нижневартовске в средствах массовой информации при наличии               информации от департамента образования администрации города и департамента по социальной политике администрации города
	в течение
всего
периода
	департамент общественных коммуникаций администрации города